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Úvod

Marketingová komunikace je jedním z nejdůležitějších faktorů pro správně fungující

chod podniku. Ve velkých a středních podnicích jsou často samostatná marketingová

oddělení, která aplikují nové trendy v oblasti komunikování, vytvářejí image značky,

budují vztahy se stávajícími a potenciálními zákazníky atp. V malých a mikro podnicích

může mít všechny tyto úkony na starosti méně početná skupina zaměstnanců, nebo

marketingovou komunikaci vytvářejí sami majitelé podniku. V dále hodnocené

společnosti se jedná o kombinaci posledních dvou variant, komunikaci vytvářejí

především majitelky společně s hlavní recepční.

Hlavním cílem bakalářské práce „Zhodnocení marketingové komunikace zvolené

organizace“ je zhodnocení marketingových komunikačních aktivit plzeňského tanečně

sportovního studia FITDANCEART, s.r.o. a navržení plánu vylepšení marketingové

komunikace této společnosti. Dílčí cíle byly stanoveny následovně:

• zpracovat relevantní teoretický vstup ke zvolené problematice marketingové

komunikace,

• stručně popsat vybrané studio a jeho marketingovou komunikaci,

• analyzovat informace ve zpřístupněných interních zdrojích studia,

• provést hloubkový rozhovor se spolumajitelkou studia,

• stručně analyzovat online marketingovou komunikaci studia,

• provést heuristické testování webových stránek studia,

• navrhnout plán zlepšení případných zjištěných nedostatků, rozdělený

na minimální a optimální opatření.

První část bakalářské práce se zaměří na zpracování relevantního teoretického vstupu

k problematice marketingové komunikace. Nejdříve bude stručně popsán marketingový

mix, jehož součástí je marketingová komunikace. Stejná kapitola přiblíží také holistický

marketing, který pracuje s myšlenkou vztahového, integrovaného a interního

marketingu. Všechny tyto pojmy jsou velice důležité při volení marketingové

komunikační strategie. Poté bude v práci kladen důraz na správné definování

marketingové komunikace a objeví se popis podnikového komunikačního procesu

a komunikační strategie. Další kapitola bude pojednávat o komunikačním mixu a jeho
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nástrojích. Vzhledem k důležitosti marketingové komunikace na internetu pro zvolené

taneční studio bude toto téma popsáno v samostatné kapitole. Zároveň se v celém textu

budou prolínat specifika komunikace v oboru podnikání společnosti

FITDANCEART, s.r.o., tzn. specifika marketingové komunikace ve sportu, kultuře

a specifika při komunikování služeb organizací v uvedeném segmentu.

Druhá část práce bude zahájena krátkým popisem vybraného tanečně sportovního studia

a stručným představením marketingového mixu této společnosti. Dále budou

analyzovány dosavadní marketingové komunikační aktivity vybrané společnosti.

V rámci analýzy online komunikace budou stručně popsány využívané online nástroje

studia, dále bude učiněn náhled na využívání sociálních sítí a budou testovány webové

stránky společnosti FITDANCEART, s.r.o.

Veškerá vstupní data mohou pomoci odhalit případné slabiny tanečního studia zejména

v oblasti komunikace, nicméně se mohou objevit i podněty ke zlepšení například

vnitřního provozu. Na základě získaných informací bude navržen plán zlepšení

případných zjištěných nedostatků rozdělený na minimální a optimální opatření

a výstupy práce budou předloženy majitelkám studia ke zvážení.
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1 Marketingový mix a holistický marketing

Po stanovení vize a mise podniku, zvolení strategie umístění produktu na trhu a tvoření

své značky by měl podnik pochopit potřeby a přání zákazníků a začít je ovlivňovat

pomocí nástrojů marketingového mixu. Do tohoto mixu se dle zahraniční literatury

řadí koncept 4P, jehož zkratka nese toto označení podle anglického tvaru jednotlivých

slov: product (produkt), price (cena), placement1 (distribuce), promotion (marketingová

komunikace) (Světlík, 2016).

Produkt se prezentuje například jako: „vše, co organizace nabízí spotřebiteli

k uspokojení jeho hmotných i nehmotných potřeb.“ (Vaštíková, 2014, s. 22)

S tím se ztotožňuje Čáslavová (2009) a dodává, že sportovní produkt obsahuje služby,

osoby, sportovní zboží, místa a myšlenky s hmotnými i nehmotnými atributy. Kulturní

produkt má dle Bačuvčíka (2012) převážně charakter služby, za produkt se také mohou

považovat například osoby (známé kulturní celebrity) a podobně.

Cena je významný ukazatel kvality produktu a odvíjí se od úrovně koupěschopné

poptávky, souladu reálné a produkční kapacity v místě a čase a od aktivit na podporu

prodeje (Vaštíková, 2014). Například některé sportovní organizace využívají k tvorbě

ceny sportovních služeb ekonomické kalkulace, ale také průběh poptávky a nákladů,

dále jedinečnost produktu a ceny konkurentů (Čáslavová, 2009).

Distribuční rozhodování souvisí se zjednodušováním přístupu zákazníků k produktu.

U služeb je v otázce distribuce důležitá jejich místní lokalizace (Vaštíková, 2014).

Podstatné pro určení správné distribuční cesty sportovního produktu je uvědomění

si, zda se jedná o hmotný či nehmotný produkt. V případě nehmotné sportovní služby

je nemožné ji dodat do skladu či nějakým způsobem zaslat klientovi, na rozdíl

od hmotného zboží. Zákazníci dále hodnotí službu například na základě vybavení

společnosti, místa jejího poskytnutí, dle toho, kým je služba poskytována atp.

(Čáslavová, 2009).

Marketingové komunikaci nejen z hlediska sportu, kultury a služeb se věnuje

převážná část této práce, proto není blíže popsána zde v první kapitole.

1 V některých publikacích (např. Kotler & Keller, 2013, s. 55) se lze setkat také s jiným pojmenováním

tohoto pojmu, a to s Place, význam se ale nemění.
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Bačuvčík (2012, s. 10) ve své knize o kultuře uvádí, že: „Třebaže klasický čtyřsložkový

marketingový mix bývá někdy kritizován jako příliš zjednodušující, nelze nevidět,

že dodatečná „P“ jsou vlastně součástí, respektive kombinací základních složek mixu.“

V tomto směru se ale autoři publikací liší v počtu „P“ i v jednotlivých tvarech slov

rozšířeného marketingového mixu.

Například výše zmíněný Bačuvčík (2012) se ohledně pojetí marketingu kultury přiklání

k 5P, kde posledním „P“ oproti základnímu marketingovému mixu je people (lidé).

Dle Světlíka (2016) je pro úspěšný mix služeb potřeba 6P. Z původních čtyř odvozuje

people a process (proces poskytnutí služby).

Čáslavová (2009) z hlediska sportovních služeb doporučuje rozšířit 4P na 7P,

a to na people, process a presentation (prezentace zaměřená na provozovnu, v níž

jsou služby poskytovány). Se 7P i s prvními dvěma pojmy se ztotožňuje také

Vaštíková (2014), ale za poslední důležité „P“ marketingového mixu služeb považuje

physical evidence (materiální prostředí napomáhající ke zhmotnění služby).

Kotler a Keller (2013) se přiklánějí spíše k 8P, to znamená, že 4 základní „P“ prohlubují

o people, processes, programs (všechny programy/aktivity namířené k zákazníkům)

a performance (výkon; finanční i nefinanční dopad, ziskovost i hodnota značky

a odkaz přesahující samotnou firmu: společenská nebo etická odpovědnost související

se spotřebiteli).

V dále popisované společnosti FITDANCEART, s.r.o. je využíván princip odpovídající

7P dle Vaštíkové (2014) (R. Kopičková, osobní komunikace, 8. 2. 2021).

1.1 Koncept 4C

Zatímco koncept 4P se na problematiku ovlivňování potřeb zákazníků dívá z pohledu

firmy, pojem 4C je marketingový mix z pohledu zákazníků (Bačuvčík, 2012).

Přikrylová, Jaderná, Kincl, Velinov a Štrach (2019) definují jednotlivá anglická slova

zkratky 4C v porovnání se 4P následovně:
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• Product jako customer value: pro klienta je produkt hodnota, pomocí které

uspokojí svou potřebu.

• Price jako customer costs: náklady, které musí zákazník vynaložit pro získání

produktu, například finanční, časové atp.

• Placement jako convenience: nákupní pohodlí, místo dodání zboží či prodeje

produktu.

• Promotion jako communications: jedná se zejména o zpětnou vazbu zákazníků

na firmou podané informace o tom, kde produkt koupit, jaké náklady k tomu

budou třeba atd.

1.2 Holistický marketing

Holistický marketing se skládá ze čtyř hlavních dimenzí: výkonového, interního,

integrovaného a vztahového marketingu. Pro účely této práce postačí přiblížit poslední

tři pojmy.


[…]


a) Ano

b) Ne

c) Ne, Instagram nepoužívám

6. Zaregistroval(a) jste v posledních dvou týdnech, že studio FDA komunikovalo:

*Odpověď Ano nebo Ne prosím zakroužkujte.

a) Akce A na Facebooku Ano Ne

b) Akce B na Instagramu Ano Ne

c) Akce C v televizi ve studiu Ano Ne

d) Akce D na letácích/plakátech ve studiu Ano Ne

7. Na webových stránkách FDA jsem:

a) Vždy našel/našla, co jsem hledal(a)

b) Většinou našel/našla, co jsem hledal(a)

c) Většinou nenašel/nenašla, co jsem hledal(a)

d) Na webových stránkách nic nevyhledávám

8. Doplňte prosím, co jste na webových stránkách FDA NEnašl(a) a mělo

by to na nich dle Vás být.

*Pokud jste zvolil(a) v předchozí otázce odpověď a) nebo d), tuto otázku prosím

proškrtněte.

………………………………………………………………………………………….…

………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………….………………………………

………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………….

9. Komunikace FDA je dostatečně rychlá (e-maily, aktuality na webových stránkách

a soc. sítích):

a) Silně souhlasím

b) Souhlasím

c) Ani souhlasím ani nesouhlasím

d) Nesouhlasím

e) Silně nesouhlasím

10. Komunikace FDA je dostatečně slušná (nekonfliktní a profesionální ze strany

personálu – lektoři, recepční):

a) Silně souhlasím

b) Souhlasím

c) Ani souhlasím ani nesouhlasím

d) Nesouhlasím

e) Silně nesouhlasím

11. Komunikace FDA je dostatečně pozitivní (příjemné vystupování personálu

osobně i telefonicky)

a) Silně souhlasím

b) Souhlasím

c) Ani souhlasím ani nesouhlasím

d) Nesouhlasím

e) Silně nesouhlasím

12. Komunikace FDA je dostatečně ucelená (vždy se ke mně informace dostanou,

mám je kde hledat, na koho se obrátit s dotazy…)

a) Silně souhlasím

b) Souhlasím

c) Ani souhlasím ani nesouhlasím

d) Nesouhlasím

e) Silně nesouhlasím

13. Napište prosím, co Vám vadí/chybí ve studiu FDA a chtěl(a) byste, aby

se vylepšilo (komunikace, služby, vybavení atp.):

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

14. Jakých kurzů/lekcí se v tomto semestru ve studiu FDA účastníte?

(uvádějte prosím bez pokročilostí a dnů)

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

15. Kolik je Vám let?

a) 18-25

b) 26-35

c) 36-45

d) 46-55

e) 56 a více

Příloha T: Ukázka jednoduchého webového formuláře

Jméno a příjmení:

E-mail:

Telefonní číslo:

Předmět:

Zpráva:

Odeslat

Zdroj: FITDANCEART (2015), zpracováno autorkou

Příloha U: Ukázka okénka chatu a formuláře Messengeru

Zdroj: Pole Story (2021), zpracováno autorkou

Abstrakt

Černá, E. (2021). Zhodnocení marketingové komunikace vybrané organizace

(Bakalářská práce). Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační mix, online komunikace,

sociální média, webové stránky, tanečně sportovní studio, plán zlepšení marketingové

komunikace

Předložená bakalářská práce je zaměřena na zhodnocení marketingové komunikace

tanečně sportovního studia FITDANCEART, s.r.o. se sídlem v Plzni a na návrh plánu

zlepšení této komunikace. Teoretická část práce se věnuje pojmům, které se týkají

například marketingového mixu, marketingové komunikace, marketingového

komunikačního mixu nebo online marketingové komunikace, a to i v prostředí služeb,

kultury a sportu. Praktická část popisuje vybranou společnost, její marketingový mix

a analyzuje jednotlivé využívané komunikační nástroje této společnosti. Ke zhodnocení

marketingové komunikace byly použity znalosti z teoretické části práce propojené

s daty získanými pomocí analýzy interních zdrojů, hloubkového rozhovoru

se spolumajitelkou podniku, analýzy sociálních sítí podniku a heuristického testování

webových stránek společnosti. Na základě zhodnocení komunikace byl navržen plán

zlepšení současné marketingové komunikace, který bude předložen majitelkám

hodnoceného podniku.

Abstract

Černá, E. (2021). Evaluation of marketing communication of the chosen organization

(Bachelor Thesis). University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: marketing communication, communication mix, online communication,

social media, websites, dance sport studio, improvement plan of marketing

communication

The presented Bachelor Thesis is focused on evaluation of marketing communication

of the dance sport studio named FITDANCEART, s.r.o. based in Pilsen.

The Thesis is also focused on the improvement plan of marketing communication

of the chosen company. In the theoretical part there are presented terms such

as marketing mix, marketing communication, communication mix or online marketing

communication. These terms are also presented in connection with services, culture

and sport. The practical part describes the chosen company, companies’ marketing mix

and selected marketing communication tools of the chosen company. Knowledge from

the theoretical part is applied for evaluation of marketing communication of the chosen

company and it is also based on acquired data from companies’ internal materials,

in-depth interview with the co-owner of the company, analysis of companies’ social

networks and heuristic website testing. The improvement plan is based on evaluation

of marketing communication of the chosen company and it will be submitted

to the company owners.