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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Studentka velmi odpovědně přistupovala ke zpracování zadané práce. Její výhodou bylo i osobní zapojení

do činnosti tanečně sportovního studia a tím i doobrá komunikace s majitelkou studia. Nevýhodou byla

pandemie COVID-19 a postupné úplné uzavření "klasické" činnosti studia. Tomu bylo přizpůsobeno i

řešení práce, kdy návrh dotazníku pro spokojenost zákazníků studia je připraveným výstupem pro

majitelky a naopak klíčovou záležitostí byla heuristická analýza www stránek a následně i zhodnocení

komunikace sttudia s klienty a potenciálními zákazníky.

Teoretický vstup je zpracován odpovídajícím způsobem pro účel a zaměření bakalářské práce. Studentka

přihlížela k aplikaci do oblasti kultury a sportu, což je edekvátní pro zvolený subjekt. Pozornost věnovala

marketingu na internetu a v tom i komunikaci na sociálních médiích.
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V kapitole č. 5 od s. 32 je představeno vlastní studio a jeho dosavadní marketingová

komunikace. Autorka zde využila interních materiálů a hloubkového rozhovoru s majitelkou.

Od s. 41 je popsaná analýza online marketingové komunikace studia, včetně podrobného popisu

využívání sociálních médií, s hodnocením vybraných ukazatelů a engagementu. Následuje podrobné

hodnocení www stránek dle metodiky, viz i příloha práce.

Od s. 52 najdeme zhodnocení posuzované komunikace a doporučené návrhy pro její zlepšení. Plán je

v minimální a optimální verzi konkretizovaný a doplněný i odhadem rozpočtu pro aktivity či úkoly. Pro

kontrolu studentka navrhuje využít mystery shopping. Plán cílí na období předpokládaného rozjezdu

aktivit po "covidovém" období.

Práce využívá relevantní odborné zdroje a přílohy. Celkově práci hodnotím velmi kladně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4

Vzhledem k tomu, že se znáte s majitelkou, která doporučení studio převezme a bude realizovat?

V Plzni, dne 20.5.2021 Podpis hodnotitele